MANLIO CERRONI

Al Signor Sindaco di Roma Capitale
Prof. On. Ignazio Marino

Al Presidente dell’AMA SpA
Dott. Daniele Fortini

e,p.c. Al Presidente della REGIONE LAZIO
On. Nicola Zingaretti

Al Ministro dell’ Ambiente
On. Gian Luca Galletti

Al Prefetto di Roma

Dr. Franco Gabrielli
Alla stampa

Roma, 15 maggio 2015

Mio malgrado, mi vedo obbligato a intervenire sull’emergenza rifiuti a Roma.

Lo faccio solo per un servizio a Roma e ai romani.

Credevo che la lettera trasmessa ieri dal Presidente del Colari Avv. Saioni a Lei,
al Presidente Fortini, all’Assessore Marino, al Presidente Zingaretti,
all’Assessore Civita , al Prefetto Gabrielli ¢ alla Stampa, che ad ogni buon fine
Le allego (lettera prot. 66 del 14/5/2015), avesse a sufficienza chiatito e
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precisato 1 termini del problema. Purtroppo, e dalle notizie riportate dalla
stampa e dalle Sue dichiarazioni rese questa mattina alle agenzie, vedo che non ¢

cosl.

E allora va detto che la crisi nasce da due mancanze addebitabili esclusivamente
all’incapacita delle Amministrazioni competenti di programmare lo smaltimento
dei rifiuti: la mancanza di impianti di recupero energetico (CDR, CSS) e

quella di una discarica di servizio.

La stazione di ricevimento e di tritovagliatura di Rocca Cencia operativa
dall’aprile 2013 ¢& stata realizzata per salvare Roma dall’emergenza rifiuti ¢ cosi
¢ stato: infatti, fino al 31 dicembre 2014 ha smaltito 276.997,713 tonnellate. Con
il mese di febbraio 2015 il conferimento dei rifiuti & crollato a 8.806,960
tonnellate (a fronte delle 24.849,459 tonnellate di febbraio 2014). A questo
proposito il Colari ha scritto al Direttore Generale dell’AMA SpA (lettera prot.
36 del 5/3/2015) denunciando, tra 1’altro, il fatto che eravamo stati obbligati a
ridurre precipitosamente un turno di lavoro con conseguente licenziamento del
personale addetto. Il Colari ha anche richiesto con nota prot. 49 del 1/4/2015 un
incontro tecnico-operativo qualificato per inquadrare al meglio le prospettive a

cui saremmo andati incontro; nessuna risposta & pervenuta.,

E tutto qui e basta solo la riflessione su un dato: a febbraio, marzo, aprile 2014
Rocca Cencia riceve 74.620,879 contro 1 37.052,380 di febbraio, marzo, aprile
del 2015,

I rifiuti si producono tutti i giorni e farli sparire a sera é una cosa seria e

impegnativa.

A cio si aggiunga che i TMB di Malagrotta hanno lavorato e continuano a
lavorare a pieno regime; non ci risulta che altrettanto avvenga nei due impianti

del’ AMA.



Ma tutto questo non basta. Quand’anche gli impianti lavorassero a pieno
regime e fossero in grado di trattare tutfi i rifiuti indifferenziati di Roma,
senza uno sbocco per i prodotti ricavati dalla loro lavorazione (CDR, CSS, FOS,
scarti e residui di lavorazione) quando i forni, i cementifici e le discariche sono

sature, il sistema va in tilt e arriva ’emergenza.

Roma manca di impianti di recupero energetico e di discariche di servizio,

cosa che in tutti i modi e in tutte le sedi vado denunciando a tutte le Autorita

competenti gie‘l.dal 2009.

Da sempre abbiamo riempito gli impianti italiani e ci siamo percid rivolti anche
all’estero; solo oggi, dopo sette mesi, abbiamo ritirato datla Regione i moduli
per esportare il CDR in Portogallo e questo sboceco ci consentira dalla
prossima settimana di aumentare il ricevimento e il tréiﬁéfnento dei rifiuti e

siamo in attesa di concludere I’iter per I’esportazione anche in Spagna.

E tutto qui, Signor Sindaco e Signor Presidente; senza lo sbocco corrente dei
prodotti ricavati dalla lavorazione dei rifiuti non si va da nessuna parte € non si

esce fuori dall’emergenza.

Distintamente

Allegati:

1. Lettera COLARI prot. 66 del 14/5/2015
2. Lettera COLARI prot. 36 del 5/3/2015
3. Lettera COLARI prot. 49 del 1/4/2015
4. Modulo per esportazione CDR



ALLEGATO 4

Spett.le
AMA SpA
c.a. Presidente - Dott. Daniele Fortini

ep.c. Al Sindaco di Roma Capitale
Prof. Ignazio Marino

All’ Assessore all’Ambiente
di Roma Capitale
On. Estella Marino

Al Presidente della REGIONE LAZIO
On. Nicola Zingaretti

All’ Assessore all’Ambiente della
REGIONE LAZIO
On. Michele Civita

Al Prefétto di Roma
Dr. Franco Gabrielli

Alla Stampa

Roma, 14 maggio 2015
Prot. n. 66/2015

Facciamo riferimento alle dichiarazioni rilasciate dall’On. Estella Marino e
pubblicate in data odierna dal Messaggero con un roboante titolo: “Emergenza
Rifiuti, Pombra di Cerroni”, a termine delle quali 1’ Assessore Marino alluderebbe ad
un presunto ruolo omissivo svolto dal CO.LA.RI nella evidente situazione di
difficolta nella raccolta rifiuti in cui da tempo versa I’AMA e che ha spinto la stessa a
dover chiedere formalmente scusa alla cittadinanza per il conseguente disagio ormai
percepibile in pressoché tutti i quadranti della citta, con notevoli danni di immagine
alla Capitale.

Senza troppi giri di parole, difatti, I’Assessore Marino ha improvvidamente
dichiarato, non conoscendo in alcun modo la realtd dei fatti e 1’impegno che
CO.LARIL ha sempre profuso nello svolgimento del servizio: “quando ci sono
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situazioni di difficolta, CO.LA.RI limita immediatamente l"operativita dei suoi
impianti”, forse anche con il malcelato intento di distogliere 1’attenzione
dell’opinione pubblica dalla difficolta dell’ AMA dj gestire adeguatamente la raccolta
di rifiuti nella Capitale.

Ebbene, a questo punto, senza pregiudizio alcuno di ogni azione che si rendera
necessaria al fine di tutelare I'immagine del CO.LA.RI. dall’ennesimo attacco
gratuitamente diffamatorio e da insinuazionj calunniatrici, invitiamo I’AMA a
rendere pubbliche tutte le comunicazioni tra noj intercorse negli ultimi mesi.

Per parte ns., ci corre I’obbligo di riportare solo una trascrizione estratta dalle e-mail
delle ultime settimane intercorse fra le ns, rispettive Direzioni tecniche, a seguito
della esigenza di poter incrementare i conferimenti nej ns. impianti richiedendo al
CO.LA RI uno “sforzo massimo”.

Mauro Zagaroli (ns. responsabile tecnico) ha scritto in data 4 maggio 2015
"(..)

Non capisco la tua email. quando ci siamo partati poco fa. Tu sai benissimo che la frazione secca dij Racea Cencia alla
fine viene conferita negli impianti di recupero energetico, e sai benissimo che gli impianti di recupero energetico italiani
sono in grossa difficoltd ( sono fermi gli impianti di Brescia, Scarlino, Lomellina . Yimpianto di Lazie Service e due
impianti di Hera che ripartiranno questa settimana ma doveanno smaltire i rifiuti stoccati). Oggi tu sai benissimo che
anche Timpianto di EP sistemi si & fermato. Quindi noi stiamo facendo i salti mortali per evitare I'emergenza a Roma
trattando oltre 2100 t/g di RSU tra TMB e TV, Purtroppo si sta avverando quello che vi avevo preannunciato nel
momento che avete calato drasticamente il conferimento allimpianto di Rocca Cencia. Voi avete riempito tutti i vs.
Stoccaggi ¢ oggi siete in crisi, in un momento dell'anno estremamente delicato in quanto aumenta la produzione di
rifiuti e molti impianti di termovalorizzazione del Nord che hanno il teleriscaldamento vanno in manutenzione proprio
in questo periodo (... )"

A questo punto va evidenziato che il perdurare della Vs, gravissima morosita, che ad
oggi ammonta a molte decine di milioni di Euro, condurra, inevitabilmente, alla
conseguente impossibilita di proseguire nell’attivity, con danni gravissimi ed
irreparabili, tenuto conto che proprio a causa dei Vs. mancati pagamenti CO.LA.RI.
non ¢ pit nella condizioni di poter, a sua volta, corrispondere quanto dovuto ai propri
fornitori, con il prevedibile ed incombente rischio dj non poter proseguire il
conferimento presso gli impianti di questi ultimi, interrompendo cosi
drammaticamente tutta la catena,

Inoltre, & opportuno evidenziare che la perdurante fermata di alcuni impianti di
recupero energetico del CDR del Nord Italia e del Lazio, rendono estremamente
critico il conferimento del CDR prodotto, e di conseguenza la piena e totale
operativita degli impianti TMB, ¢ ¢id nonostante i ns. siti siano dotati di depositi
temporanei capienti, pari a 20gg di produzione degli impianti TMB.



A comprova di quanto detto, si allegano alla presente (All. 1) alcune foto che
rappresentano la realtd della situazione nei ns. impianti di Malagrotta ¢ che al
contempo dimostrano come ’operativita degli stessi sia gia in linea con quello che
Voi chiamate “sforzo massimo”, ed a dimostrazione di quanto fatto anche nello
SCOrso anno per risolvere 1’emergenza rifiuti che nei mesi estivi incombeva sulla
Capitale, alleghiamo il ns. Comunicato Stampa del 23 luglio 2014 (All. 2), la ns.
lettera del 25 luglio 2014 (AlL 3) e soprattutto la lettera con cui Lei stesso ci
ringrazia, scrivendo al Prefetto Dr. Luigi De Sena, “per lo svolgimento dei servizi di
raccolta necessari ad alleggerire la pressione determinata da molti cumuli di rifiuti
glacenti nelle strade” (All. 4)

Con I’occasione, per inciso, informiamo che dopo 8 mesi abbiamo finalmente avuto
[autorizzazione per esportare il CDR in Portogallo (via Civitavecchia), a partire dalla
prossima settimana.

L’evidente impossibilita, da parte ns., di gestire il piano delle fermate degli impianti
di recupero energetico, rende ancora pill palese la necessity che la citta di Roma,
come le pili grandi metropoli europee, si doti di impianti propri di recupero
energetico, come noi abbiamo da sempre rappresentato, con particolare riferimento
alla ns. centrale di gassificazione di Malagrotta, che & in attesa da oltre tre anni del
rilascio del nulla osta delle due nuove linee di gassificazione da parte della Regione
Lazio e di Albano, nonché della piui volte richiamata necessita di dotarsi di una
discarica di servizio.

Alla luce di quanto sopra descritto, ci troviamo, nostro malgrado, costretti a
comunicarVi;

a. di ritenerci esenti da qualsiasi responsabilita per I’ipotesi che il perdurare
della attuale situazione di Vs. difficolti ponga Voi € noi nella impossibilita
di assicurare un servizio dignitoso a Roma Capitale;

b.  di ritenerVi direttamente responsabili di tutti i danni diretti ed indiretti
(liquidazione e rischio insolvenza) che il Vs. gravissimo stato di morosita
nei ns. confronti sta provocando e rischia di provocare.

Un'’ultima precisazione dovuta al Messaggero, che, come al solito, a lettere cubitali,
scrive “Cerroni sta boicottando la raccolta”.

Cerroni, per la verita, ci sollecita e spinge tutti i giorni a fare il massimo, e ¢id non
certo per ’AMA ed i suoi massimi dirigenti, che considera inadeguati al gravoso



compito, ma per il decoro di Roma e per i romani, ai quali ha dedicato tutta la propria
vita di lavoro.

Distinti saluti

CO.LA.RI. - CONSORZIO LAZIALE RIFIUTI
IL PRESIDENTE

A andido Sgiend « -

All:

1) foto attuale situazione impianti di Malagrotta;

2) Comunicato Stampa CO.LA.RI. del 23 luglio 2014;
3) ns. lettera del 25 luglio 2014;

4) lettera del Presidente Fortini del 30 giugno 2014.
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ALL. 2

7

CONSORAIO LAZIALE RIFLUTI

COMUNICATO STAMPA

Abbiamo letto sulle agenzie del 19 giugno u.s. le dichiarazioni del Presidente Fortini
sul sistema di lavorazione dei ns. TMB e, al riguardo, dobbiamo precisare che la ns.
organizzazione di lavoro — consolidata da lunga esperienza — ci impone di far
lavorare tutti i giorni in due turni gli impianti, e riservare la domenica ad una accurata
manutenzione idonea e necessaria a garantire una costante e sicura produzione.

Valga la realtd: i rifiuti ricevuti e lavorati dai nostri impianti TMB di Malagrotta dal 1
gennaio al 31 maggio sono stati Ton. 178.467,020.

La nostra stazione di ricevimento e trito-vagliatura di Rocca Cencia ha ricevuto e
lavorato Ton. 128.516,129.

Questi dati dimostrano il fattivo impegno dell’orgamizzazione imprenditoriale
privata del Consorzio CO.LA.RIL.

Per aderire alle pressanti richieste dell’AMA e contribuire — in questo particolare
momento — alle esigenze della Cittd, eccezionalmente abbiamo accettato e ci siamo

organizzati anche per un turno domenicale del 22 e 29 giugno.

Candido Saioni Presidente

Roma, 23 giugno 2014 ;

www.colari.it
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CONSORZIC LAZIALE RIFIUTI . . .
Al Sindaco di Roma Capitale

Al Presidente della Regione Lazio
Al Ministro dell’ Ambiente

Al Sottosegretario alla Presidenza del
Consiglio dei Ministri

ep.c. All’Assessore all’Ambiente di
Roma Capitale

All’ Assessore alle Politiche del Territorio,
Mobilitd e Rifiuti della Regione Lazio

Roma, 25 luglio 2014
Prot. n. 99

Con riferimento alle recenti dichiarazioni del Presidente dell’ AMA sul presunto
scarso funzionamento dei nostri impianti, mi corre 1’obbligo di trascrivere qui di
seguito la comunicazione del nostro Direttore Tecnico Ing. Maure Zagaroli allo
stesso Presidente Dott. Daniele Fortini

CEI9I33303

S
TRl

CONSORZIO LAZIALE RIFIUTI

Al Presidente AMA S.pA,
Dr. Danlele Fortint
g p.c. Al Direttore Generale AMA SpA

Ing. Glavanni Fiscon

Roma, 25 luglio 2014
Prot, 98
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4403539339

Con ossequio.

Caro Prasidents,

ho avuto moda di verificare che in pil occasioni Lel ha dichiarato che | TMB del’ AMA di
Rocca Cendla e Salario lavorane @ pieno regime mentre casl non € per | TMB d! Malagrotta
del COLARI, |

Queste sue dichiarazion! sminuiscono limpegno e Poperato del nostro gruppo, non
corrispondans alla reaktd £ sono lesive non solo per 1l conserzia Colarl, ma soprattutto per
le nostre maestranze che, da sempre, quotidianamente con dedlzione e assiduith, operanc
per assieurere If servizio di trattamento e recuperc.di gran parte dei dfiuti dells nostra
clttd,

infatti nel 1° semestre {1 Gennaio — 30 Glugno) 2034 gl implanti TMB di AMA hanno
trattato 211.050 tonnellate di rifluti, mentre 1 TMB de! COLARI hanno trattato 220.923
tornellate, inclusl 1 rifiiti dei Comunl ¢ Clampine ¢ Fiumicine e del relativi aeroportt e
della Cittd del Vatlcane che | suddett] impianti sono obbiigati a trattare. A tali guantita sl
aggiungono le 150,483 tonnellate di rifiuti della sola hostra ¢ittd trattate nel nastro
impianto di triturazione ¢ separazione di Rocca Cencia.

Tante per onor del vers,

It Ditsftore Thchico

{ngMauro roli) N

ey
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A

il Prasidente

P{Z&T 204 {U Egregio Prefetto

weL 20/[06(=erh Dott. Luigi De Sena

Gentile Prefetto,

e'La ringrazio per aver svolto la Sua preziosa opera di mediazione affinché
i CO.LA.RL accettassero, negli ultimi due week end trascorsi, maggiori

iniziativa ha permesso lo svolgimento dei

. Conie. da 1ibi ‘sottolineato, questa sempli . ei
' pressione determinata da molti cumuli di

servizi di raceolta mecessari ad alleggerig
rtiioiacenti sulie strade.

Tuttavia, ancora la situazione nen & restituita alla normalita e le giuste sollecitazioni del
Sindaco, Prof. Ignazio Marino, devono cssere adeguatamente riscontrate.

Per questo, sono a chiederLe di adoperarsi affinché sia po ssibile replicare per tuito il mese
di luglio la maggiore ricezione dei rifiuti negli impianti di CO.LA.RL nei fine settimana.

Le confermo, aliresi, La nostra disponibilita a corrispondere le richieste di CO.LA.RL. per
il trattamento del flusso di frazione umida tritovagliata del loro impianto di Rocca Cencia ¢
mi permetio di sollecitare risposte in merito all’ampliamento delle capacitd ricettive dei
TME di Malagrotta quali stoccaggi provvisori. '

In attesa di Suo cortese riscontro, cordialmente La satuto.

v Danjele Hortini

— -

At

AUA SpA Societh con unico sotio

60142 Roma, Via Galderon de 1a Barca 87 :
Teleforo (+3¢) 05 51642470 - 06 51602859 — 05 51802138
Fax (+38) 06 51692561

v amarema.it présidenza@amaroma.it

Capitato Sociale € 182.436.916,001.v.
' CF, P.IVA & Iscr, Re. Imprese di Roma (05445391004
CCIAA RM REA 798144
Societa soggella a Direzione 8 Coerdinamento di Roma Cagitaie



ALLEGATO 2

Spett. le AMA S.p.a.
- c.a. Ing. Alessandro Filippi
Direttore Generale

VIA PEC
Roma, 5 marzo 2015
Prot. n, 36

Ci corre I’obbligo farVi rilevare che nel mese di febbraio 2015 sono stati conferiti
rifiuti indifferenziati nella piattaforma di tritovagliatura di Rocca Cencia per un
quantitativo di 8.806,960 tonnellate, che € di gran lunga inferiore al minimo garantito
di 600 torn/giorno.

Cid comporta un vero e proprio sconvolgimento sull’organizzazione tecnico-operativa
del servizio e sulla economicitd dell’operazione stessa. A tale riguardo basti tener
presente che nel mese di febbraio del 2014 la piattaforma ha trattato 24.849,459
tonnellate.

Vi ¢é ben noto, e con le ns. ultime lettere del 13 febbraio 2015 e del 4 marzo 2015 Ve lo
abbiamo ricordato, la importantissima funzione che ha avuto la stazione di Rocca
Cencia nel programma “salva Roma” del 2013,

Inoltre “TUTTI” siamo stati sempre consapevoli che bisognava trovare una soluzione
locale idonea a trattare i prodotti derivati dalla lavorazione dei rifiuti e del sottovaglio
¢ del sopravaglio codificati nel 191212 destinati a recupero, per conseguire economie
notevoli da riverberarsi sul costo del servizio. A tale proposito, noi non ci siamo
risparmiati (come abbiamo avuto occasione di ribadirVi verbalmente e per scritto) e,
infatti, conttamo che c¢id possa realizzarsi entro il prossimo mese di aprile con
Iattivazione dell’impianto di Guidonia,

A breve, pertanto, prenderemo i dovuti contatti per trattare al meglio 1’argomento nel
reciproco interesse, nel frattempo, perd, Vi invitiamo caldamente a conferire
all’impianto almeno il quantitativo minimo garantito di 600 ton/giorno, ricordandoVi
che, come da precisi accordi intervenuti, in caso di quantitativo giornaliero inferiore al
suddetto minimo garantito, ci € dovuto un corrispettivo pari al 50% del prezzo unitario
(per tonnellata) convenuto.

Distintamente.
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ALLECARTO 3

CONSORZIO LAZIALE RIFIUTI

Spett.le
AMA SpA
Via Calderon De La Barca, 87
00142 ROMA

c.a. Ing. Alessandro Filippi
Direttore Generale

Roma, 01.04.2015
Prot. n. 49

Riferimento ns. lettera del 5 marzo scorso prot. 36 Vi rimettiamo la fattura n.
L11 del 31 marzo 20135 a titolo di mimino garantito conferimento rifiuti relativo
alla piattaforma di trito-vagliatura di Rocca Cencia riferito al mese di febbraio

2015.

Rinnoviamo la richiesta di un incontro tecnico-operativo qualificato per
inquadrare al meglio la prospettiva della stazione di tritovagliatura di Rocca

Cencia.
Distintamente.

Il Presidente

(Av dido Satomi) |,
%Mw
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Ministero dell Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare
DIREZIONE GENERALE PER LA TUTELA DEL TERRITORIO £ DFLLE RISORSE IDRIGHE

ALLEGATS 4-

Documento di notifica per movimenti/spedizioni transfrontalieri di rifiuti

1. Esportalore/notifiealore N. registrazione: &1_03«(8«(
Mome: Pa SErvicE Smi-

3. Notifica N.:
Oggetto della notifica

1T 018263

8. vettore(i) pravisto(i} N. registrazions

Nome (7}

Indirizzo: VEB ALLEGATO T - PUNTe T ~ PARTE 4
Parsonz da SEE ANNEX I« PoiT F - PART A4
contattare: |

Tel: Fax:

E-mail:

Mezzi ditrasporto () R -s-R

Codica B/ Codice R (5 R43 —rA

Tecnica utilizzata (6

VEB! ALLEGATOTL. - PONTO & - PARTE 3
568 ANNEX T - POt @ - PART 32
Motive dell'espertazione {7.6).

VEDI ALLESATS I - PUNTC Ak - PARTE 3
SEE ANNEX T - PoiNT A4 ~ PART 3

-

g \\,\\

—~——

/Q\\‘»

9. Generatore(i)/produliore(i) dei rifiuti (7,7;5)
N.registrazions: o604 2 BELfoF 2% .42.2C13
Nome: &, Giev) seo
Indirizzo; viA PorTuEnSs B84

L- 00448 RoMA

Persana da
contattare: S1G«/ ME. MAURO ZAGARSOLI

Tel +25 -4 -e5134325  Fax 4 32 -06 - 6534025
E-mail: M. zagaRoL @ coLart iy
Luogo a processo di produzions (6) L~o00466 RoMa - WA MALAGROTTA 25F

12. Denominazione e compasizione dei rifiuii (6):
RISIUT! CoMpusTIBIL| (COR L CoMBISTIBILE DERIVATO DA RIEIVTT)

COHBUSTIBLE WASTE ( RERUSE DERIVED FUEL)

13, Caralleristiche fisishe (5): © 2 SorLico / Seocib

10. Implanto 4! smalimenio (2x [ |
N. registraziong

o impianto di recupero (2):

Name:

Indirizzo: VEDRL cAMPO 2
S=E aox 2

Persona da

contatiarg:

Tal: Fax:

E-mail:

Luogo effettive dello smaltimento/recupero: SECIL - 2504864 OUTAD ~SETUBAL

4. denlificazione dei rffiuti (indicars | codici pertinenti)

(i) Convenzione di Basilea, Allegaio VIII (o [X se applicabile}: sluas
(i) Codice OCSE (se diverso da (f}): rran

(itty Elenco Comunitario dei rifiuti: 444240

(iv) Codice Nazionals nel Paese di esporiazione; A3 4240
(v} Codice Nazionaie nel Pagse di importazione: 44 4240
(w) Aliro (specificars):

{vii) Codice Y: v48

(viii} Codice H (5):

{ix) Classe ONU (5):

{x) Numero ONU:

{xi) Denominazione ONU;

(xii} Codica(]) doganale {SA):

\ =
/J,J’,

indirizzo: vm DELLYABLGE AL Al Spedizione unica: - [ (ii) Spedizions multipla: =l
Porsona da * 39040 carTAcclA { g2) B Smaltimento (7} )] Racupero : |
contattare: Su8 /MR, SANTING PATRICK C. impianto di recupero titolare di
Tel:+ 28 - 041 - caggoo X+ 33 -0L34~ 06BEAC autorizzazione preventiva (2,3) g [ e

-m
E-mall: nro @ PASER VICE SRL  CoM 4, Numera totale di spedizioni previste: Goo
2. Importatore/destinatario N, registrazione: So+GA533¢ 5. Quantitative effgttivo Tonnellate (Mg); 45 toce T @ﬁ/ /;olé
Nn(ng: BCR Soc, GESTORA DE RESIDUGS 5,4,
ININZ20: QUA PO SERRALHEIRS S~ ESTRADA Do MARLD Do &RILS ~ ZEMouTe | B. Durala prevista detla(e) spedizione(i) (4): P2 ["3 20‘5 W 3
Parsona d{ism 7073 ALDEIA PAIC PIRES SEIXAL - PORTUGAL Prima partenza: Ze, A5 Utfma partenze: A4Ey %
contattare: SI& RA/MISS TANIA Godinpo ' 7. Tipo(i) di imballaggio (3 ©& BALLE/BALES E EGI o) A
Tel: +354 - 2420858220 Fax: &+ 354~ zdza£3229 Prescrizioni particolari per la movimentaziane (6. si: Sd & Mv.;umniﬂﬁ g
E-mail: TamtA  copiHHo @ S6R.PT 11. Dperazione(i) 41 smaltimenlo/recupera (2) ‘\“:" . =

-15. {a) Paesi/Stati interessali, (b} Fveniuale n. di codice delle Autoritd competenti () Luoghi spesifici di useila -o di entrata {vaiico di confine o porto)

Steto di esportazisne/spedizione

Stato(i) di transito {antrala ed uscita)

Stato di importazione/destinazions

(a) PTALLA L bTALY

LPAGNA | SPAIN

PoRToaAlLO | PORTUSAL

(b) T

ES

FT 380

(6} Porro Dy e (TaNECCTIA [ PoRT oF cvdpvisasys | Porte D

VALENCIA] Portof VLl

NCIR [ PORTC D] SINES | PoRT OF SINES

16.Uffici doganali di enirata e/o uscita efo esporiazione (Comunita Europea):
Entrata: Uscita:

Esportazione:

17. Dichiarazione dell’esporiatare/notificatore/gensratore/produttore {1):

Name dell'esportatere/notificatore; #a szavice see. Date: 25 A 2oak
Nome del generatare/produtiore: £.alovi Sel. Dala 25144 2044

Dichiaro in fade che I8 informazioni farnite sono complets e ssatta, Dichiaro inoltre cha sono stati assunti gli obblighi gonirattuali seritt] § imposii
dalla Jegge e che sone (o saranno) in vigare le assicurazioni @ |@ garanzie finanziarie richieste per i moviment] transf

Vers. 18. Numero dapli
1mo, ﬂ% OL M - allenat
Firme: iy XXl

RISERVATO ALLE AUTORITA COMPETE‘Bm//—;]

18, Awviso th ricevimenio emesso dall'autoritd competente def paesi di
impuortazione - destinazione/ transito (7}/ espartaziene - spedizione (9):

Paese:

Data di ricevimento della notmca

Data della conferma del ricevimente:
Denominazicne del"autorita competente:
Timbre e/o firma:

20. Aujerizzazig ritta (1;6) al movimenio rilasciata dall'autoritd competente di
(pacse): 'faz,
Autnrizzaﬂ ilasciata il

Autorizzazione valida da;

ZUT o

?i‘la

21. condizioni specifiche relative all'aularizzaziane o ragioni delle obiazioni

C oD poi SRECL Prette R)PoRTATE NELA

{1) Richiesto dalla Gonvenznuna di Bas:iea

(2} In caso di operazioni R12/R13 o D13-D15, aggiungere le informazioni corrispondenti sugli impianti in
cui saranno effettuate ie successive operazioni R12/R13 o D13-D15 0 R1-R11 ¢ D1-D12 3¢ richiesto.

(3) Da compilare per 1 movimenti nella zona OCSE & solo nej casi di cul al punte B(it)
(4) Allegare un elanco dettagliato in caso di spedizioni multiple

{5) Cir. L'elenco dalle abbraviazioni e codict nella pagina seguante
{6} Aggiungers informazioni pilr dettagliate se necessario
( } Angiungere ur elenca se pit diun soggerto
(8} Se prescritta dalla normativa nazionals

) Se dal caso ai sensi della decisione OCSE

{9

Dres-Dair,

" o\l QQ@)‘J&Q 5€
NY 502239520l 501



